
AKT THEMELIMI 
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR 

"Adriatic Luxury Hotels" SHPK 

Sot me Date [lf_. Q 6 .2023, themelohet Shoqeria me Pergjegjesi te Kufizuar 
"Adriatic Luxury Hotels", sipas parashikimeve te ketij Akt Themelimi. 

NENI 1 

Emertimi i Shoqerise 

1.1 Themelohet Shoqeria "Adriatic Luxury Hotels". 
1.2 Shoqeria organizohet ne formen e Shoqerise me Pergjegjesi te Kufizuar. 

NENl2 

Themeluesit 

2.1 Ortak Themelues te Shoqerise "Adriatic Luxury Hotels" Shpk jane: 

a) Shoqeria "Met Invest" Shpk, me NIPT L81310039M, me Seli ne Adresen Rruga
"Ismail Qemali", Pallati 11, Kati 2, Tirane, me Administrator Z.Hauard Malo, Shtetas
Shqiptar, i biri i Muhametit, lindur me 23.12.1995 ne Tirane dhe banues po aty,
madhor dhe me zotesi te plate juridike per te vepruar, mbajtes i Pasaportes me
Nr.BB9441725 dhe Nr.Personal J51223047O;

b) Shoqeria "Albanian Investment Construction" Shpk, me NIPT K51920007Q, me
Seli ne Adresen Tirane, Rruga "Ndre Mjeda", Ndertesa 31, Hyrja Nr.5, Zyra Nr.1, Njesia
Bashkiake Nr.7, Kadi Postar 1023, Perfaqesuar nga Administratori Z.Alban Peza,
Shtetas Shqiptar, lindur me 25.08.1970 ne Tirane dhe banues po aty, madhor dhe me
zotesi te plote juridike per te vepruar, mbajtes i Leternjoftimit ID me Nr.037062716 dhe
Nr.Personal H00825199V.

c) Shoqeria "K & R" Shpk, me NIPT L8350980 lD, me Seli ne Adresen Kavaje, Rruga
"Egnatia", Zona Kadastrale 8551, Nr.Pasurie 1/558, perfaqesuar nga Administratori
Z.Osman Kokoshi, Shtetas Shqiptar, lindur me 27.05.1969, mbajtes i Leternjoftimit ID 
me Nr.033458705 dhe Nr.Personal G90527037M.

2.2   Themelimi i Shoqerise "Adriatic Luxury Hotels" Shpk dhe autorizimi i Administratoreve 
te Personave Juridik themelues per te nenshkruar aktet e themelimit, bazohet ne al<tet 
e meposhtme: 
a) Ne Vendimin Nr. 3 0 , Date ..Q_J__. OG .2023 te Asamblese se Ortakeve te Shoqerise
"Met Invest" Shpk;
b) Ne Vendimin Nr. ,3 , Date�- 0 S-.2023 te Asamblese se Ortakeve te Shoqerise
"Albanian Investment Construction" Shpk;
c) Ne Vendimin Nr. S , Date __Q_l_. 0 G .2023 te Ortakut te Vetem te Shoqerise "K & 
R" Shpk; 

NENl3 

Selia e Shoqerise 
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3.1 Selia e Shoqerise do te jete ne Tirane, Rruga "Ismail Qemali", Pallati 11, Kati 2, 
Tirane. 

3.2 Shoqeria, ne kuader te ushtrimit te aktivitetit te saj tregtar, ka te drejte te hapi 
adresa sekondare ne te gjithe territorin e vendit. 

NENI4 

Kohezgjatja e Veprimtarise 

4.1 Shoqeria do te ushtroj veprimtarine e saj per nje afat kohor te pakufizuar. 

NENIS 
Objekti i Veprimtarise 

5.1 Shoqeria do te operoje ne fushat e meposhtme: 
a) Operimi i Hoteleve, Resorteve Turistike dhe Strukturave te tjera te Akodimit

dhe Turizimit.
b) Operimi i Bar-Restoranteve;

NENI6 
Kapitali 

6.1 Kapitali i Shoqerise eshte 100,000 (njeqind mije) Leke. 

6.2 Kapitali i Shoqerise perbehet nga tre kuota, te zoteruara nga Ortaket Themelues 
ne raportet e meposhtme: 
a) Shoqeria "Met Invest" Shpk, zoteron nje kuote e cila perfaqeson 33 % (tridhjete e
tre perqind) te Kapitalit te Regjistruar te Shoqerise, e barabarte me 33,000 (tridhjete e
tre mije) Leke.
b) Shoqeria "Albanian Investment Construction" Shpk, zoteron nje kuote e cila
perfaqeson 33 % (tridhjete e tre perqind) te Kapitalit te Regjistruar te Shoqerise, e
barabarte me 33,000 (tridhjete e tre mije) Leke.
c) Shoqeria "K & R" Shpk, zoteron nje kuote e cila perfaqeson 34 % (tridhjete e
kater perqind) te Kapitalit te Regjistruar te Shoqerise, e barabarte me 34,000 (tridhjete
e kater mije) Leke.

6.3 Vlera e kontributit te Ortakeve Themelues ne Kapitalin te Regjistruar, eshte ne 
para dhe do te shlyhet brenda 3 muajsh, nga dita e regjistrimit te Shoqerise prane 
Qendres Kombetare te Biznesit. 

7 .1 Organet e Shoqerise jane: 

NENI7 
Organet e Shoqerise 

a) Asambleja e Pergjithshme;
b) Administratori;

NENIS 
Asambleja e Pergjithshme 
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8.1 Asambleja e Pergjithshme eshte organi me i larte vendimarres i Shoqerise dhe 
perbehet nga Ortaket themelues te saj apo Ortaket qe mund te hyjne me vone ne 
Shoqeri, permes pjesemarrjes ne Kapitalin e Regjistruar te saj. 

8.2 Cdo Ortal{ ka te drejte te marri pjese ne mbledhjet e Asamblese se Pergjithshme. 

8.3 Cdo Ortak ne mbledhjen e Asamblese se Pergjithshme, ka te drejta vote ne 
perpjestim me vleren nominale te kuotes se tij. 

NENI9 
Emerimi dhe Kompetencat e Administratorit 

9.1 Asambleja e Pergjithshme emeron nje ose me shume individ ne poziten e 
Administratorit te Shoqerise. Administratori mund te zgjidhet nga rradhet e Ortakeve te 
Shoqerise ose jashte saj. 

9.2 Afati i emerimit te Administratorit nuk mund te jete me i gjate se pese vjet, me te 

Shoqeria "Met Invest" Shpk 
Admin · tr tor 

drejte rizgjedhje. 

9.3 Administratori i Shoqerise "Adriatic Luxury Hotels" Shpk, emerohet Z.Hauard 

Malo, per nje afat 5 vjecar, me te drejte rizgjedhje. Afati 5 vjecar fillon nga Data o, 
-.___a.E_.2023 deri me Date __G6_._Q§_.2028. 

NENilO 
Zgjidhja e Mosmarreveshjeve 

10.1 Per zgjidhjen e mosmarreveshjeve qe mund te lindin ne lidhje me interpretimin 
apo zbatimin e ketij Akti Themelimi, kompetente do te jete Asambleja e Pergjithshme e 
Shoqerise. 

10.2 Per mosmarreveshjet qe mund te lindin ndermjet Shoqerise dhe Ortakeve te saj, 
kompetente do te jete Gjykata e Rrethit Gjyqesor Tirane. 

ORTAK THEMELUES 

Shoqeria "Albanian Investment Construction 
Administrator 
Alban Peza 
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pi!r�a 3 Jaqe dhe niinshkmhet nii dy kopje origjinale me vlere tii' Ky njejte, ne Tiranii, sot me Date ___ill_. 06 .2023 
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